



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง.....

ที่ นม ๕๕๒๐๔/๑๔..... วันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕.....

เรื่อง รายงานผลกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนดอนแก้ว ซอย ๔.....
..... ถึงหลังร้านเย็บเสกผ้าวัสดุก่อสร้าง ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๘๔๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนดอนแก้ว ซอย ๔ ถึงหลังร้านเย็บเสกผ้าวัสดุก่อสร้าง ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์งบประมาณตั้งไว้ ๑,๘๒๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) สำหรับจ่ายเป็นค่าดำเนินการ ช่วงที่ ๑ - ปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐-๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๙ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ - ปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๘ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือรวมมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓,๑๘๕ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ โดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด แบบเลขที่ กข.ก.๐๒/๒๕๖๔ และประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป/๑ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว กำหนดราคากลางในวงเงิน ๑,๘๑๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๕๐ วัน (รายละเอียดตามที่แนบ)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

- เพื่อโปรดทราบ

นางอรุณรัตน์ ปานเจริญศักดิ์

(นายณัฐพล ตะพานน้อย)

ปลัดเทศบาล

๒๐ ๖๕

อนุมัติ

นายอมรรตน์ ปานเจริญศักดิ์

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๒๐ ม.ค. ๒๕๖๕

ลงชื่อ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

สถานิกปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นายมนัส สุขประวิทย์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ

(นายวรเดช โชคชวนัฐ)

นายช่างไฟฟ้า

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนคอนกรีต ขอย ๔ ถึงหลังร้านเฮียบเฮงค้า
วัสดุก่อสร้าง ชุมชนคอนกรีต-โนนา-โนนสมบูรณ์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๘๒๑,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

ช่วงที่ ๑ - ปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐-
๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๙ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ - ปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๘ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือรวมมีพื้นที่ดำเนินการ
ไม่น้อยกว่า ๓,๑๘๕ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ โดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด แบบ
เลขที่ กช.ก.๐๒/๒๕๖๔ และประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่
กช.ป/๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๐ ม.ค. ๒๕๖๕

เป็นเงินราคากลาง ๑,๘๑๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ ใบประมาณราคากลาง (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน) แบบ ปร.๔
- ๖.๒ ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕
- ๖.๓ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง แบบ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่ง สถาปนิกปฏิบัติการ
- ๗.๒ นายมนัส สุขประวิทย์ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน
- ๗.๓ นายวรเดช โชคชนวิธ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)
สถาปนิกปฏิบัติการ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายมนัส สุขประวิทย์)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวรเดช โชคชนวิธ)
นายช่างไฟฟ้า

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนคอนกรีต ขอย 4 ถึงหลังร้านเย็บเสงค้ำวัสดุก่อสร้าง
ชุมชนคอนแคว้-โนนนา-โนนสมบูรณ์

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนคอนแคว้-โนนนา-โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 02 / 2564

ประมาณการราคากลางเมื่อ 18 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
1	งานทาง	ตร.ม.	3,185	416.68	1,327,124.00	1.3607	1,805,817.63	1,805,817.63
					-		-	-
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อ	งาน	1	6,278.00	6,278.00		-	6,278.00
	กำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
					1,333,402.00		TOTAL	1,812,095.63

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,805,817.63
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	6,278.00
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ × ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ × ⑥	=	-

รวมเป็นเงิน 1,812,095.63 บาท

ราคากลาง 1,812,000.00 บาท

ตัวอักษร

หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมนัส สุขประวิทย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรเดช โชคชนวิฑูรย์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะเกาน้อย)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนคอนกรีต ขยาย 4 ถึงหลังร้านเย็บเฮงค้าวัสดุก่อสร้าง

ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนแก้ว-โนนนา-โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 02 / 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

18 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	เงื่อนไข FACTOR F
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	1,327,124.00	1.3607	1,805,817.63	เงินประกันผลงานหัก 0 %
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	6,278.00		6,278.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			1,812,095.63	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			1,812,000.00	
	ตัวอักษร		หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน		

หมายเหตุ ราคาเป็นเงินเชื่อเฉลี่ยค่าที่ อำเภอ เมือง 30.00 - 30.99 บาท / คัน

1. ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ / สถาปนิกปฏิบัติการ

(นายยุทธ กระจ่างโพธิ์)

2. ลงชื่อ..... กรรมการ / นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(นายมนัส สุขประวิทย์)

3. ลงชื่อ..... กรรมการ / นายช่างไฟฟ้า

(นายวรเดช โชคขวณัฐ)

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคาค่าวัสดุและแรงงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนคอนกรีต ขอย 4 ถึงหลังร้านเย็บเยงค่าวัสดุก่อสร้าง

ชุมชนคอนแวนต์-โนนนา-โนนสมบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนคอนแวนต์-โนนนา-โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

- ช่วงที่ 1 ปรับปรุงถนนคสล. เป็นผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 - 6.00 เมตร ยาว 319 เมตร หนา 0.05 เมตร
 - ช่วงที่ 2 ปรับปรุงถนนคสล. เป็นผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 238 เมตร หนา 0.05 เมตร
- หรือรวมมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3,185 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบทางโดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

ประมาณการเมื่อ 18 มกราคม 2565 แบบเลขที่ กข.ก. 02 / 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงผิวจราจร								
	งานทำความสะอาดปรับพื้น-ผิวจราจรเดิม	3,185	ตร.ม.	-	-	1.73	5,510	5,510	
	งานแตกโค้ดพื้นทางเดิม	3,185	ตร.ม.	14.27	45,449	-	-	45,449	
	งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	3,185	ตร.ม.	245.82	782,931	-	-	782,931	
	งานตีเส้นจราจร	221	ตร.ม.	260.50	57,570	-	-	57,570	
	งานซ่อมฝาบ่อพัก								
	ซ่อมแซมปากบ่อและฝาบ่อพักเหล็ก	58	ชุด	7,511.45	435,664	-	-	435,664	
	ซุกกล้าไนซ์								
	รวม							<u>1,327,124</u>	บาท
	ราคาค่าตารางเมตร							<u>416.68</u>	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							6,278.00	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน							<u>1,332,124.00</u>	

หมายเหตุ ราคามีขึ้นเรื่อยถึงราคา ที่ อ้างอิง เมื่อ 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมนัส สุขประวิทย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรเดช โชคชนวีรัฐ)